КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ  РАЙОНЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦИЯМ

ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« 12»  января  2022 г.                                                                                    № 3/1

г.п. Терек

Об организации выборочной перепроверки Всероссийских проверочных работ

   В соответствии с  приказом Министерства просвещения  науки и по делам молодѐжи

Кабардино-Балкарской Республики №22-01-05/54 от 10.01.2020 года  «Об утверждении

программы обеспечения объективности процедур оценки качества образования на 2020 год»,  в

целях обеспечения объективности результатов всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)

и  на основании приказа Управления образования местной администрации Терского

муниципального района  от 10.01.2022 года № 1/1 «Об утверждении плана мероприятий по

обеспечению объективности проведения процедур оценки качества образования в  2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общеобразовательных организаций,  подлежащих перепроверке работ

ВПР (приложение 1).

2. Утвердить график проведения перепроверки ВПР в образовательных организациях

(приложение 2).

3. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий для перепроверки ВПР

(приложение 3).

4. Руководителям общеобразовательных организаций организовать доставку работ

обучающихся накануне даты проведения, указанном в графике (приложение 2)   в

Управление образования местной администрации Терского муниципального района.

5. Директору Информационно-методического центра   Управления образования

местной администрации Терского муниципального  района (Шидукова Л.П.)

организовать и обеспечить выборочную  перепроверку Всероссийских проверочных

работ в соответствии с графиком на 2022 год.

6.   Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования местной администрации Терского муниципального района

Болотокову А.Л.

Начальник                                М.Т. Вариева

Исп.: Шидукова Л.П.

Тел.: 42679

 2

Приложение 1   к приказу УО

местной администрации

Терского МР  № 3/1

    от 12.01.2022  года
Список

общеобразовательных организаций, подлежащих перепроверке работ ВПР

№

п/п

Наименование ОО

Предмет ВПР Класс

1. МКОУ СОШ с.п. Нижний Курп Математика  4/7/8

Русский язык  4/7/8

Окружающий мир  4

История  7

Обществознание  8

2. МКОУ СОШ с.п. Красноармейское Математика  4/7/8

Русский язык  4/7/8

Окружающий мир  4

Биология  7

История   8

 3

Приложение 2    к приказу УО

местной администрации

Терского МР  № 3/1

    от 12.01.2022  года

График проведения перепроверки ВПР

Период

работы

комиссии

Класс  Учебный предмет Начало

работы

Место работы комиссии

С 15 марта по

20 мая

4/7/8 Русский язык 11-00 Управление образования местной

администрации  Терского района

214  кабинет

С 15 марта по

20 мая

4/7/8 Математика  11-00 Управление образования местной

администрации  Терского района

214  кабинет

С 15 марта по

20 мая

4 Окружающий мир 11-00 Управление образования местной

администрации  Терского района

214  кабинет

С 15 марта по

20 мая

7/8 История 11-00 Управление образования местной

администрации  Терского района

214  кабинет

С 15 марта по

20 мая

7 Биология 11-00 Управление образования местной

администрации  Терского района

214  кабинет

С 15 марта по

20 мая

8 Обществознание  11-00 Управление образования местной

администрации  Терского района

214  кабинет

 4

Приложение 3   к приказу УО

местной администрации

Терского МР  №   3/1

    от 12.01.2022  года

Состав муниципальных предметных комиссий для перепроверки работ ВПР

Предмет ФИО Название ОО

Русский язык

Математика

Окружающий мир

 (4 класс)

Панагова Джульета Анатольевна
Макоева Динара Руслановна

МКОУ Лицей №1 г. п. Терек
МКОУ Лицей №1 г. п. Терек

Русский язык
(7, 8 класс)

Карежева Ирина Валерьевна
Шогенова Санита Залимхановна

МКОУ СОШ №2 г.п. Терек

МКОУ СОШ №3 г.п. Терек

Математика
(7, 8 класс)

Семенова Мадина Юрьевна
Куантова Евгения Михайловна

МКОУ СОШ №2 г.п. Терек

МКОУ СОШ №3 г.п. Терек

История
(7,8 классы),
Обществознание
(8 класс)

Тенова Лариса Мухадиновна
Санова Аминат Башировна

МКОУ СОШ №3 г.п. Терек
МКОУ СОШ с.п. Дейское

Биология

(7 класс)

Эльбанова Мадина Руслановна

МКОУ Лицей №1 г. п. Терек